CÔNG TY………..
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Số:……..
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

…….., ngày …. tháng ….. năm 2024
CAM KẾT THỰC HIỆN CÁC NỘI DUNG THƯC TẬP TẠI DOANH NGHIỆP
Kính gửi: Khoa Điện tử - Trường Đại học công nghiệp Hà Nội.
Sau khi tiếp nhận sinh viên/nhóm sinh viên (theo danh sách dưới đây)
	TT
	Mã sinh viên
	Họ và tên
	Ngày sinh
	Lớp hành chính
	Khóa
	Chương trình đào tạo

	1

	2

Công ty chúng tôi cam kết những nội dung sau đây:
1. Có lĩnh vực sản xuất/kinh doanh phù hợp với ngành đào tạo (hoặc chương trình đào tạo) của sinh viên tham gia thực tập.
2. Đảm bảo cho sinh viên thực tập đúng vị trí của cử nhân/kỹ sư (Nếu doanh nghiệp tuyển sinh viên thực tập sản xuất, thì sắp xếp để sinh viên thực tập làm việc ở vị trí cử nhân/kỹ sư thuộc phòng kỹ thuật, phòng nghiên cứu phát triển, phòng bảo hành bảo trì tối thiểu 10% thời gian thực tập).
3.  Đảm bảo nội dung thực tập phiếu giao, đề cương chi tiết, hướng dẫn tổ chức dạy học của học phần thực tập và quy định về nội dung thực tập tại doanh nghiệp (theo biểu mẫu BMTT3 gửi kèm).
4. Đảm bảo thời lượng thực tập theo đề cương chi tiết (tối thiểu 40 giờ/tuần) nhưng không quá 10 giờ/ngày (nếu quá thời gian này phải thỏa thuận với sinh viên), trường hợp không sắp xếp để sinh viên thực tập tại chỗ làm thì phải giao nội dung công việc cho sinh viên thực hiện tại nhà, đồng thời thông báo cho giảng viên hướng dẫn để kết hợp kiểm soát nội dung thực tập của sinh viên nhưng phải đảm bảo tối thiểu 50% thời gian thực tập tại công ty.
5. Cử cán bộ có chuyên môn phù hợp chương trình đào tạo của sinh viên thực tập để hỗ trợ và hướng dẫn sinh viên trong thời gian thực tập.
6. Chịu trách nhiệm quản lý sinh viên trong thời gian thực tập tại công ty.
7. Đảm bảo an toàn lao động/sản xuất quyền lợi của SV theo quy định của pháp luật trong thời gian thực tập tại doanh nghiệp.
8. Mua bảo hiểm tai nạn lao động cho sinh viên theo quy định của pháp luật trong thời gian thực tập tại công ty (nếu sinh viên tham gia vào các hoạt động sản xuất/kinh doanh trong môi trường làm việc có nguy cơ xảy ra tai nạn).
9. Bố trí người tiếp đón và hỗ trợ đoàn kiểm tra trong quá trình thực tập của sinh viên tại công ty.
10. Hỗ trợ tiền công và kinh phí quản lý cho Nhà trường (nếu có), trong trường hợp sinh viên thực tập tham gia vào quá trình sản xuất tạo ra sản phầm/dịch vụ.
11. Đánh giá, ký, đóng dấu vào phiếu chấm PI cho từng sinh viên sau khi kết thúc đợt thực tập (theo mẫu gửi kèm), phối hợp với Khoa trả lời khảo sát sau đợt thực tập.

                                                                                                 ĐẠI DIỆN CÔNG TY
                                                                                          (ký tên. đóng dấu)

CÔNG TY………..  C Ộ NG HOÀ XÃ H Ộ I CH Ủ   NGHĨA VI Ệ T NAM

S ố : ……..  Đ ộ c l ậ p  –   T ự   do  –   H ạ nh phúc

                                   …….. , ngày  ….   tháng  …..   năm 20 2 4   CAM KẾT   THỰC HIỆN CÁC NỘI DUNG  THƯC TẬP   TẠI DOANH NGHIỆP    Kính gửi: Khoa  Đ iện tử  -   Trường  Đ ại học  công nghiệp Hà Nội.   Sau khi tiếp nhận sinh viên/nhóm sinh viên (theo danh sách  dưới đây)

TT  Mã sinh viên  Họ và tên  Ngày  sinh  Lớp hành  chính  Khóa  Chương trình   đào tạo

1

2

  Công ty chúng tôi cam kết những nội dung sau đây:   1.   Có lĩnh vực sản  xuất/kinh doanh phù hợp với ngành đào tạo (hoặc chương trình đào tạo)  của sinh viên tham gia thực tập.   2.   Đảm  bảo   cho   sinh viên   thực tập đúng vị trí của cử nhân/kỹ sư   (Nếu doanh nghiệp tuyển  sinh viên thực tập sản xuất ,   thì sắp xếp đ ể  sinh viên thực tập  làm việc ở vị trí cử nhân/kỹ  sư   thuộc phòng kỹ thuật, phòng nghiên cứu phát triển, phòng bảo hành bảo trì   tối thiểu  10% thời gian thực tập) .   3.     Đảm bảo nội dung thực tập  phiếu giao, đề cương chi tiết ,   hướng dẫn tổ chức dạy học của  học phần thực tập   và  quy  định về nội dung thực tập tại doanh nghiệp   (theo biểu mẫu  BMTT3   gửi kèm ) .   4.   Đảm bảo thời  lượng   thực tập  theo đề cương chi tiết ( tối thiểu  40   giờ/tuần)   nhưng không  quá 10 giờ/ngày ( nếu quá thời gian  này   phải thỏa thuận với sinh viên ) , trường hợp không  sắp  xếp để sinh viên thực tập tại chỗ làm thì phải giao nội dung công việc cho sinh viên  thực hiện tại nhà, đồng thời thông báo cho giảng viên hướng dẫn để kết hợp kiểm soát nội  dung thực tập của sinh viên nhưng phải đảm bảo tối thiểu 50% thời gian thực tập tạ i công  ty.   5.   Cử cán bộ có chuyên môn phù hợp  chương trình   đào tạo của sinh viên thực tập để hỗ trợ  và hướng dẫn sinh viên trong thời gian thực tập.   6.   Chịu trách nhiệm quản lý sinh viên trong thời gian thực tập tại công ty.   7.   Đảm bảo an toàn lao động/sản xuất  quyền lợi của SV theo quy định của pháp luật trong  thời gian thực tập tại doanh nghiệp .    8.   Mua bảo hiểm tai nạn lao động cho sinh viên theo quy định của pháp luật trong thời gian  thực tập tại công ty   ( nếu sinh viên tham gia vào các hoạt động sản xuất/kinh doanh trong  môi trường làm việc có nguy cơ   xảy ra   tai nạn ) .   9.   Bố trí người tiếp đón và hỗ trợ đoàn kiểm tra trong quá trình thực tập của sinh viên tại  công ty.